
 
 

 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
  02 августа 2013 года  № 12/50 

п. Бисерть 

 

Об отказе Капера Денису Александровичу, выдвинутому в порядке 

самовыдвижения, в регистрации кандидатом на должность главы 

Бисертского городского округа на выборах 08 сентября 2013 года 

Проверив соответствие порядка выдвижения Д.А. Капера, кандидата на 

должность главы Бисертского городского округа, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения, требованиям Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области, 

Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского городского округа 

установила следующее. 

Порядок выдвижения и документы, представленные Капера Д.А. , для 

выдвижения и регистрации, в целом соответствуют положениям указанных 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

Данные поступавшие из ФГБОУ ВПО «Уральский государственный 

лесотехнический университет», Универсального дополнительного офиса № 

7003 /0698 Первоуральского отделения (на правах управления) 

Свердловского отделения № 7003  ОАО «Сбербанк России», Уральского 

филиала ЗАО «Банк Интеза», Межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы России № 2 по Свердловской области в целом 

подтверждают достоверность сведений представленных кандидатом при 

выдвижении. 



 2 

Информации из Управление Федеральной миграционной службы по 

Свердловской области, Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области, Управления ГИБДД по Свердловской области, 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Свердловской области не поступило. 

В соответствии с решением Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа от 18 июня 2013 года № 6/18 « О количестве 

подписей избирателей, необходимых для поддержки выдвижения и 

регистрации кандидатов на выборах главы Бисертского городского округа , 

назначенных на 08 сентября 2013 года» для регистрации гражданина 

кандидатом на должность главы Бисертского городского округа, на выборах 

08 сентября 2013 года, необходимо представить не менее 48 достоверных 

подписей избирателей и не более 52 подписей. 

В поддержку выдвижения кандидатом Д.А. Капера представлено 52 

(пятьдесят две) подписи избирателей. 

В результате проверки, согласно сводным ведомостям и итоговому 

протоколу о результатах проверки подписей избирателей, собранных в 

поддержку выдвижения Каперы Д.А. , установлено, что из 52 подписей 

избирателей достоверными признано – 0 (ноль) подписей, 

недействительными – 52 (пятьдесят две) подписи, в том числе на основании: 

1.подпункта 9 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса Свердловской 

области (форма подписного листа не соответствует требованиям 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»: не внесены 

сведения о том, что кандидат является депутатом представительного органа 

на непостоянной основе), о чем указано в заявлении кандидата о согласии 

баллотироваться, представленным в комиссию для выдвижения – 52 

подписи; 

А так же: 

2. подпункта 8 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса 

Свердловской области (в сведениях о сборщике подписей в подписном листе 

исправлена серия паспорта, исправление специально не оговорено 

сборщиком подписей) – 11 подписей;  

3. подпункта 6 пункта 5 статьи 52 Избирательного кодекса 

Свердловской области (внесены исправления избирателем в дате внесения 

подписи, исправление специально не оговорено избирателем) – 1 подпись.  

 

Таким образом, результаты проверки подписных листов 

свидетельствуют о том, что кандидатом Д.А. Капера представлено 

недостаточное количество достоверных подписей избирателей, необходимых 

для регистрации его кандидатом на должность главы Бисертского городского 

округа. 



 3 

Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом 5 пункта 6 статьи 

53 Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

принятия решения об отказе кандидату в регистрации. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 43-46, 

51, 52, подпунктом 5 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Отказать Капера Денису Александровичу, выдвинутому в порядке 

самовыдвижения, в регистрации кандидатом на должность главы 

Бисертского городского округа на выборах 08 сентября 2013 года. 

2. Направить письменное уведомление Универсальному 

дополнительному офису № 7003/0698 Первоуральского отделения (на правах 

управления) Свердловского отделения № 7003  ОАО «Сбербанк России» о 

прекращении с 02 августа 2013 года расходных операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом Д.А. Капера. 

3. Предложить Д.А. Капера не позднее 12 августа 2013 года закрыть 

специальный избирательный счет и предоставить в Бисертскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа итоговый финансовый отчет о 

поступлении и расходовании средств избирательного фонда на выборах 

главы Бисертского городского округа 08 сентября 2013 года.  

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Д.А. Капера, органам местного самоуправления, 

опубликовать в газете «Бисертские Вести» и разместить на официальном 

сайте Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

 

 

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова 

 


